
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°33 del 05/03/2020 registro generale 

N.15 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONTRIBUTO FINANZIAMENTO C.A.DO.S. E CONTRIBUTO ATO, 

ANNO 2020.      
 

 

L’anno duemilaventi addì cinque del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°33 del 05/03/2020 

Oggetto : CONTRIBUTO FINANZIAMENTO C.A.DO.S. E CONTRIBUTO ATO, ANNO 

2020.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la nota del C.A.DO.S. prot. n. 0000243 del 26/02/2020, acclarata al prot. 

comunale al n. 0002143 in data 27/02/2020, con la quale si richiede la liquidazione di € 

10.824,69, corrispondente ad € 1,70 X 6.367 abitanti equivalenti (dato al 31/12/2019), 

quale finanziamento da parte dei Comuni consorziati per l’anno 2020;  

 

Dato atto che con la medesima nota si richiede anche la liquidazione del contributo ATO 

corrispondente ad € 0,05 x n. 6.256 abitanti al 31/12/2018, per un totale di € 312,80; 

 

Dato atto che il termine del 31 marzo 2020 per l'approvazione, da parte degli Enti locali, 

del bilancio di previsione 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 - All. 4/1 al D.Lgs. 

118/2011), fissato dal D.M. 13 dicembre 2019, è stato prorogato al 30 aprile 2020 dal 

D.M. 28 febbraio 2020, e che, per il medesimo periodo, è autorizzato il ricorso l’esercizio 

provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Rilevato che nel corso dell’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso 

all’indebitamento, esclusa l’anticipazione di tesoreria di cui all’art. 222 del D.Lgs. 

267/2000, e gli enti possono impegnare esclusivamente spese correnti, eventuali spese 

correlate riguardanti partite di giro, lavori pubblici o interventi aventi caratteristica di 

somma urgenza;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 7 del 14.01.2020, con la quale sono 

stati forniti ai Responsabili dei servizi gli appositi indirizzi per la gestione durante 

l’esercizio provvisorio; 

 

Dato atto che detta somma può essere impegnata sull’Esercizio Provvisorio 2020, ai 

sensi del combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs 267/2000, in quanto 

trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi come previsto dal comma 

5 del precitato art. 163; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio, nominato ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e 

s.m.i con Decreto Sindacale n. 17 del 31/12/2019;  

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

 DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

2. Di impegnare a favore di C.A.DO.S. la somma totale di € 11.137,49 

sull’esercizio provvisorio del redigendo Bilancio finanziario 2020 nel seguente 

modo: 

 

Importo Missione Progr. Tit. Macroag. Cap. Rif 

Bilancio 

€ 11.137,49 09 03 1 104 3570/2/1 2020 



 

3. Di dare atto che detta somma può essere impegnata sull’Esercizio Provvisorio 

2020, ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs 

267/2000, in quanto trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi come previsto dal comma 5 del precitato art. 163; 

 

4) Di liquidare a C.A.DO.S. la somma totale di € 11.137,49 come richiesto dalla 

nota del C.A.DO.S. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


